
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большекуналейская средняя общеобразовательная школа им. Гуслякова Г.И.» 

671132 Республика Бурятия 

Тарбагатайский район, с. Большой Куналей 

ул. Ленина, 173 kunaleyschool@mail.ru 

 

(МБОУ «Большекуналейская СОШ им.Гуслякова Г.И.») 

30.08.2022 г                                                                                                              №143 

с.Большой Куналей 

 

Приказ 

О назначении ответственных лиц по информационной безопасности  

 

    Руководствуясь требованиями Федерального закона от29.12.2010г № 436 –ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от 

2012г), Федерального закона от 27 июля 2006г №152 «О персональных данных», с целью 

обеспечения режима конфиденциальности,  

Приказываю: 

1.Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных, за 

обеспечение сохранности персональных данных в информационной системе МБОУ 

«Большекуналейская СОШ им.Гуслякова Г.И.» учителя информатики Болоневу А.П. 

 2.Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных за 

обеспечение сохранности персональных данных в информационной системы СГО 

заместителя директора по УВР Болоневу А.П. 

3.Возложить ответственность за информационную безопасность обучающихся при работе 

в сети Интернет, контент фильтрацию учителя информатики Болоневу А.П. 

 4.Назначить ответственным за размещение данных на официальном сайте МБОУ 

«Большекуналейская СОШ им.Гуслякова Г.И.» и за соблюдение информационной 

безопасности размещаемой информации заместителя директора по УВР Болоневу А.П. 

5.Каждому работнику использовать любую информацию о персональных данных только в 

соответствии с требованиями Положения «О защите персональных данных».  

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы 

 

mailto:kunaleyschool@mail.ru


 

:  

 

 


